Ex-geschützte proportionale Druckminderventile
direkt- oder vorgesteuert, ohne Aufnehmer – ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC oder CULUS
AGRCZA-A-010*
�
�
�
�
1 TYPENSCHLÜSSEL
BA�  Hauptventilgehäuse
�  Hauptkolben
�  Vorsteuer-Volumenstrom-Kompensator
�  Mechanischer Druckbegrenzer
�  ex-geschütztes Vorsteuer-Druckbegrenzungsventil
FX040
2 KONFIGURATIONEN UND HYDRAULISCHE SYMBOLE (Darstellung nach ISO 1219-1)
RZGA*-A-010 HZGA*-A-031 AGRCZA*-A-*
RZGA /--/ * A
Typ der Zertifizierung
Multizertifizierung
ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC:
-     = weglassen für Gruppe II 2G / 2D(1)
M    = Gruppe I M2 (Bergbau)
Nordamerikanische Zertifizierung:
UL  = CULUS
*M * //010 250 / *
Ex-geschützte proportionale
Druckminderventile
RZGA = Anschlussplatte, Nenngröße 06
HZGA = modular, Nenngröße 06
KZGA = modular, Nenngröße 10
AGRCZA = Anschlussplatte,
Nenngröße 10, 20
A = ohne Aufnehmer
Optionen (3):
O = horizontale Kabeleinführung (2)
P = mit integriertem mechanischem
Druckbegrenzer (nur für AGRCZA)
R = mit Rückschlagventil (nur für AGRCZA)
KZGA*-A-031RZGA*-A-033
*/
Y
�
RZGA-A, HZGA-A
KZGA-A, AGRCZA-A
Ex-geschützte proportionale Druck minder -
ventile, direkt- oder vorgesteuert, für offene
Druck regel kreise.
Sie sind mit einem ex-geschützten proportiona-
len Magnetventil ausgestattet, das für den
sicheren Betrieb in explosionsgefährdeten
Umgebungen zertifiziert ist.
Zertifizierungen:
• Multizertifizierung ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC
für Gasgruppe II 2G und Staubkategorie II 2D
• Multizertifizierung ATEX, IECEx, für Gasgruppe
I M2 (Bergbau)
• cULUS, nordamerikanische Zertifizierung für
Gasgruppe C&D
RZGA, HZGA, direkt- oder vorgesteuert:
Nenngröße: 06 – ISO 4401
Max. Volumenstrom: 12 und 40 l/min
KZGA, vorgesteuert:
Nenngröße: 10 – ISO 4401
Max. Volumenstrom: 100 l/min
AGRCZA, vorgesteuert:
Nenngröße: 10 und 20 – ISO 5781
Max. Volumenstrom: 160 und 300 l/min
Max. Betriebsdruck: 250 bar
Spannungscode:
-      = Standardspule für 24 VDC Atos-Regler
24  = mit 24 VDC Spulen
Magnetventil mit Gewindeanschluss für Kabelverschraubung:
GK   = GK-1/2”   – nicht für CULUS (4)
M      = M20x1,5  – nicht für CULUS
NPT  = 1/2” NPT
(1) Die Ventile mit Multizertifizierung für Gruppe II sind auch für den indischen Markt gemäß PESO (Petroleum and Explosives Safety Organization) zertifiziert.
Das PESO-Zertifikat kann unter www.atos.com heruntergeladen werden